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Dzięki współpracy i błyskawicznej wymianie informacji udało się
zatrzymać busa przewożącego 35 cudzoziemców. W towarowej
przestrzeni dostawczego busa, niedostosowanego do transportu osób,
25-obywatel Rumunii przewoził obywateli Iraku, którzy gdyby nie
szybka reakcja mundurowych, mogliby nie dotrwać do celu podróży.

We wtorek 19 października około godz. 14, po informacji przekazanej od Straży
Granicznej, policjanci z Kostrzyna nad Odrą zatrzymali busa, w którym przewożonych było
35 nielegalnych imigrantów. Policjanci zabezpieczyli pojazd i powiadomili funkcjonariuszy
z Placówki Straży Granicznej w Gorzowie Wielkopolskim.  

Mundurowi po zatrzymaniu pojazdu do kontroli, sprawdzili przestrzeń bagażową, gdzie
ujawnili liczną grupę cudzoziemców. Kierowcą auta był 25-letni obywatel Rumunii.
Cudzoziemcy, po kilkugodzinnej podróży w złych warunkach, byli wycieńczeni i konieczne
było udzielenie im pomocy przedmedycznej. Na miejsce wezwano także pogotowie
ratunkowe.

W trakcie pierwszych ustaleń funkcjonariusze ujawnili, że w przestrzeni ładunkowej
towarowego busa, który de facto nie był przeznaczony do przewozu osób podróżowało 35
obywateli Iraku. Wszyscy posiadali paszporty. Wśród nich znajdowały się cztery kobiety
oraz troje małoletnich w wieku 12 i 17 lat. Pozostałych 28 mężczyzn ma od 18 do 46 lat.  

Podczas kontroli legalności ich pobytu na terytorium Polski funkcjonariusze SG ustalili, że
żaden z cudzoziemców nie posiada dokumentów uprawniających do pobytu na terytorium
naszego kraju. Obywatele Iraku zgodnie oświadczyli, że celem ich podróży były Niemcy i
nie zamierzają składać wniosków o ochronę międzynarodową w Polsce. Z uwagi na
nielegalny pobyt oraz usiłowanie nielegalnego przekroczenia granicy państwowej
cudzoziemcy zostali zatrzymani. W dniu dzisiejszym prowadzone będą dalsze czynności z
udziałem tłumacza.  

Kierowcy, którzy przewożą cudzoziemców w przestrzeniach zamkniętych towarowych
busów narażają ich zdrowie i życie. Naruszają przepisy ruchu drogowego, nie stosują się
do znaków, sygnałów świetlnych czy ograniczenia prędkości. Uczestniczą także w
wypadkach i kolizjach. Zamknięci w towarowej przestrzeni cudzoziemcy, w przypadku



poważnego wypadku nie mają możliwości samodzielnego wydostania się z auta.
 Natomiast kierowcy ratują się ucieczką pozostawiając swoich pasażerów bez pomocy.

Z uwagi na to apelujemy oby wszelkie osoby, które mają wiedzę na temat przewozu
cudzoziemców w przestrzeniach ładunkowych aut kontaktowały się ze Strażą Graniczną i
Policją.

 

Wielkopolskie: Wypadek busa z migrantami na autostradzie A2. Kierowca uciekł

Pościg za Irakijczykiem na trasie Białystok-Warszawa. Kierowca przewoził nielegalnych
imigrantów. Jechał ponad 200 km/h

Kolejny pościg na Polsiu. Gruzin przewoził Syryjczyków

Kolejny transport cudzoziemców. Przewoźnicy są coraz bardziej niebezpieczni
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